

Račice, 26.03.2017

Věc:

Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím poskytujeme informace týkající se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

1. Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,

- v obci Račice je 46 popelnic s celoročním vývozem, další popelnice pro chalupáře s jednorázovými vývozy, 3 velkoobjemové kontejnery sloužící převážně pro odpady z rekreačních objektů
- Cena pro obyvatele - celoroční svoz (26 vývozů) Kč 1500,--
Jednorázová známka - Kč 60,--
Rekreační nemovitost - Kč 500,-- /nemovitost

2. Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa

- počet sběrných míst a sběrných dvorů: 4 místa + sběrný dvůr pro velkoobjemový odpad, kov, nebezpečný odpad
- druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty): papír 3ks, plast 7 ks, sklo 3 ks, bioodpad 2 ks, textil charita - 1 ks
- celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...) - 3 ks velkoobjemových kontejnerů na komunální odpad, 1 ks velkoobjemového kontejneru na velkoobjemový odpad, kovy odvážíme vlastní avii ve velkoobjemovém kontejneru + výše uvedené kontejnery na tříděný odpad.